
 
 

 

 

 

Kritéria pro přijímací řízení do oboru osmiletého gymnázia 79-41-K/81 

 
Ředitel školy rozhodl podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb. - Školského zákona v platném znění o 
konání přijímacích zkoušek a v rámci přijímacího řízení a stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o 
přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium pro školní rok 2023/2024: 
 

Uchazeče budeme vybírat na základě jednotné přijímací zkoušky a prospěchu. 

průměrný prospěch v prvním pololetí čtvrté třídy maximálně 100 bodů 

průměrný prospěch v druhém pololetí čtvrté třídy maximálně 100 bodů 

průměrný prospěch v prvním pololetí páté třídy maximálně 100 bodů 

test z českého jazyka maximálně 225 bodů 

test z matematiky maximálně 225 bodů 

Celkem mohou uchazeči získat 750 bodů. 
Do průměrného prospěchu se nezapočítávají známky z nepovinných předmětů a chování. Body za 
průměrný prospěch klesají lineárně od 100 k 0. 

Při shodě celkového součtu bodů rozhodují o pořadí uchazečů následující kritéria: 
1. vyšší počet bodů získaných v testech, 
2. vyšší počet bodů získaných v testu z matematiky, 
3. vyšší počet bodů získaných za vysvědčení v 5. třídě. 

Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 Školského zákona, nekonají na žádost jednotnou zkoušku 
ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Škola ověří rozhovorem znalost českého jazyka, 
která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru. Tito uchazeči budou zařazeni do celkového pořadí 
podle redukovaného pořadí bez bodů z českého jazyka. 

 

Maximální počet žáků, kteří mohou být přijati pro školní rok 2023/2024 je 30. 

 

V Sedlčanech dne 18.1. 2023 

 


